

LA GIUNTA MUNICIPALE

- Richiamata la Determina Sindacale n. 5 del 04/04/2008 con la quale si conferiva incarico al Dott. Ing. Antonio Timpanaro, nato a Capizzi il 22/07/1974 iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania al n. 2895 con studio Tecnico in Capizzi via Gradua 7, per la redazione del progetto esecutivo, direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica RSU sita in C.da Pezzo;
- Vista la determina dell'Area Tecnica n. 154 del 17/06/2008 con cui è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, dei lavori di cui in oggetto, il Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzo;
- Vista la deliberazione della Giunta Municipale n° 85 del 01/08/2008, e la determina di questa Area Tecnica n° 255 del 30/10/2008 con la quale si approvava il progetto per i Lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica RSU sita in C.da Pezzo per l'importo complessivo di € 362.554,52 così suddiviso;

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI		€ 134.080,02
DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO		€ 2.474,05
IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA		€ 131.605,97

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE		
Onerario Prog.ne Esecutiva +D.L. misura e cont.+IVA	€ 17.202,53	
Oneri di conferimento in discarica	€ 157.046,40	
Imprevisti <5% di A	€ 4.704,00	
Rilievi frazionamento, spese notarili	€ 6.441,14	
Acquisizione aree o immobili	€ 8.124,43	
Analisi in Sito	€ 6.000,00	
Pese per pareri Enti	€ 1.500,00	
Spese per Responsabile del Procedimento	€ 640,00	
IVA sui lavori (20% di A)	€ 26.816,00	
SOMMANO	€ 228.474,50	€ 228.474,50
IMPORTO DEI LAVORI COMPLESSIVO		€ 362.554,52

- Visto il decreto n. 164/SRB del 28/05/2009 con la quale è stato disposto il finanziamento dei lavori in oggetto indicati per l'importo di € 362.554,52, a valere sulle risorse della contabilità speciale intestata al Commissario delegato per l'Emergenza Bonifiche e la Tutela delle acque in Sicilia
- Visto il contratto rep. n° 856 di rep. del 10/09/2009 registrato ad Adrano il 24/09/2009 al n° 693, con il quale l'Impresa Icaro Ecology S.r.l. di Gela (CL) assumeva l'esecuzione dei

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI	C	98.111,95
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	C	1.813,23
IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ATA	€	96.298,72
RIBASSO D'ASTA (7.3152%)	€	7.044,44
A) IMPORTO DEI LAVORI DEP. DEL RIBASSO D'ASTA + ONERI SICUREZZA	C	91.067,51

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE		
Onorario Prog.ne Esecutiva +D.L. misura e cont.+IVA	€	17.202,53
Oneri di conferimento in discarica	€	284.679,32
Imprevisti <5% di A	€	0,00
Rilievi frazionamento, spese notarili	€	4.000,00
Acquisizione aree o immobili	€	8.124,43
Analisi in Sito	€	1.000,00
Pese per pareri Enti	€	0,00
Spese per Responsabile del Procedimento	€	640,00
IVA sui lavori (10% di A)	€	9.106,75
SOMMANO	€	324.753,03
IMPORTO DEI LAVORI COMPLESSIVO	C	415.820,54

- Visto il parere in linea tecnica, ai sensi della legge 11/02/1994, n° 109, coordinato con le norme della L.R. n° 7/2003 espresso dal responsabile del procedimento con la quale si ritiene la perizia di variante meritevole di approvazione per l'importo complessivo di € 415.820,54 a condizione che Commissario Delegato per l'Emergenza Bonifiche e la Tutela delle acque in Sicilia integri la somma di € 64.818,70;
- Che la presente perizia trova la sua legittimazione tecnico – giuridica tra quelle contemplate dall'art. 25 comma 1 lett. b comma 3 nel testo della L. 109/94 vigente nella R.S.;
- Vista la legge 11/02/1994, n° 109, coordinato con le norme della l.r. 02/08/2002, n° 7 e succ. mod. ed integrazione.;
- Visto l'O.A.EE.LL. nella Regione Sicilia.

SI PROPONE

- 1) Di approvare la perizia di variante, relativa ai lavori di lavori di messa in sicurezza di emergenza dell'ex discarica RSU sita in C.da Pezzo, redatta ai sensi dell'art. 25 comma 3 della l.r. 7/2002 e succ. mod. ed integr. per l'importo di € 415.820,54 composta dagli elaborati sopra dichiarati distinti con il seguente quadro economico:

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI	C	98.111,95
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	C	1.813,23
IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ATA	€	96.298,72
RIBASSO D'ASTA (7.3152%)	€	7.044,44
A) IMPORTO DEI LAVORI DEP. DEL RIBASSO D'ASTA + ONERI SICUREZZA	C	91.067,51

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE		
Onorario Prog.ne Esecutiva +D.L. misura e cont.+IVA	€	17.202,53
Oneri di conferimento in discarica	€	284.679,32

lavori in oggetto citati per l'aggiudicata somma di € 124.452,78 compreso gli oneri di sicurezza al netto del ribasso di gara e dell'IVA rimodulando il seguente quadro economico:

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI		€	121.978,73
DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO		€	2.474,05
IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA		€	124.452,78
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE			
Onorario Prog.ne Esecutiva +D.L. misura e cont.+IVA	€	17.202,53	
Oneri di conferimento in discarica	€	157.046,40	
Imprevisti <5% di A	€	4.704,00	
Rilievi frazionamento, spese notarili	€	6.441,14	
Acquisizione aree o immobili	€	8.124,43	
Analisi in Sito	€	6.000,00	
Pese per pareri Enti	€	1.500,00	
Spese per Responsabile del Procedimento	€	640,00	
IVA sui lavori (20% di A)	€	24.890,56	
	SOMMANO	€ 226.594,06	€ 226.549,06
Ribasso d'asta (7,3152%)			€ 9.627,24
Iva sul ribasso d'asta			€ 1.925,41
IMPORTO DEI LAVORI COMPLESSIVO			€ 362.554,52

- Visto il verbale di consegna dei lavori sottoscritto dall'Impresa Icaro Ecology S.r.l. dal D.I. in data 10/09/2009;
- Che con nota n. 8457 del 10.11.09, è stata concessa n. 28 g. di proroghe;
- Che il D.I. per le nuove esigenze riscontrati durante il corso dei lavori ha trasmesso la perizia di variante ai sensi dell'art. 25 della l.r. 7/2009 e s.m.i. con le motivazioni esplesate nella relazione tecnica allegata, che prevede una riduzione di spesa dei lavori al netto del ribasso d'asta da euro 124.452,78 a euro 91.067,51 con la realizzazione di tutte le opere previste in progetto. Di contro gli oneri di conferimento a discarica autorizzata, presenti fra le somme a disposizione dell'amministrazione, pari a euro 157.046,40 sono aumentate di € 284.679,32, la presente perizia è costituita dai seguenti elaborati:

1) Relazione tecnica;	7) Conteggio quantitativo di conferimento in discarica;
2) Computo metrico estimativo;	8) Schema atto di sottomissione;
3) Analisi prezzi;	9) Particolari costruttivi;
4) Quadro comparativo;	10) Volumi
5) Quadro economico;	
6) Elenco prezzi;	

- Che l'importo complessivo della suddetta P.V. ammonta a complessivi € 415.820,54, con una diminuzione percentuale sui lavori del 26,82% ed un incremento delle somme a disposizione determinando così un aumento rispetto al progetto originario finanziato pari a 64.818,70 così ripartito:

Imprevisti <5% di A	€ 0,00	
Rilievi frazionamento, spese notarili	€ 4.000,00	
Acquisizione aree o immobili	€ 8.124,43	
Analisi in Sito	€ 1.000,00	
Pese per pareri Enti	€ 0,00	
Spese per Responsabile del Procedimento	€ 640,00	
IVA sui lavori (10% di A)	€ 9.106,75	
SOMMANO	€ 324.753,03	€ 324.753,03
IMPORTO DEI LAVORI COMPLESSIVO		€ 415.820,54

a condizione che Commissario Delegato per l'Emergenza Bonifiche e la Tutela delle acque in Sicilia integri la somma di € 64.818,70;

- 2) Dare atto che esiste un maggiore importo pari a € 64.818,70 rispetto al progetto finanziato con decreto n. 164/SRB del 28/05/2009 con la quale è stato disposto il finanziamento dei lavori in oggetto indicati per l'importo di € 362.554,52;
- 3) Trasmettere la presente al Commissario Delegato e la Tutela delle Acque in Sicilia al fine di finanziare la somma di € 64.818,70 scaturente dall'approvazione della presente perizia di variante;